



# Echo Gminy Ksawerów

WYDAWNICTWO BEZPŁATNE

GAZETA SAMORZĄDU GMINY KSAWERÓW

Rok II Nr 5 (12) ISSN 2084-5561

sierpień/wrzesień 2013

[www.gmina.ksawerow.com](http://www.gmina.ksawerow.com)

## Weź udział w programie Zdrowa Rodzina - Zdrowa Gmina



Przyjdź 21 września br. (sobota) do Ośrodka Zdrowia w Ksawerowie i skorzystaj z badań profilaktycznych.

Więcej informacji wewnątrz numeru

### Wakacje z Gminnym Domem Kultury z Biblioteką w Ksawerowie, czyli dla każdego coś fajnego



Wspólne wyjazdy w ciekawe miejsca, wycieczki do muzeów, rękodzieło, spotkania z przyrodą. Bezcenny czas spędzony z rówieśnikami na odkrywaniu nowych rzeczy. Ponad dziewięćdziesięcioro dzieci spędzało wakacyjny czas pod opieką Domu Kultury w Ksawerowie.

Więcej na [www.kultura-ksawerow.pl](http://www.kultura-ksawerow.pl)

**Koncert  
POŻEGNANIE LAT  
w Gminnym Domu  
Kultury z Biblioteką  
20 września br.  
godzina 18.00  
Zapraszamy**

### Historyczny jubileusz parafii w Ksawerowie

Parafia pw. Matki Boskiej Częstochowskiej została erygowana dekretem bp. Wincentego Tymienieckiego z dnia 15 lipca 1933 r. Rok 2013 jest szczególny dla parafii i wspólnoty ze względu na jubileusz 80-lecia. W numerze krótka historia trudnych początków budowy kościoła i wytrwałych starań wiernych o jego powstanie.



#### W numerze:

- Kanalizacja już jest, gmina czeka na zwrot części kosztów
- Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego
- Pieniądze dla sołectw
- Mieszkania na sprzedaż
- Ankieta - oceń pracownika
- Program - człowiek - najlepsza inwestycja

#### Druga, wyjątkowa pielgrzymka do Częstochowy

W numerze nowy harmonogram wywozu odpadów oraz informacja w sprawie poboru wysokości i terminu zapłaty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Gdzie oddać śmieci - PSZOK w Ksawerowie.



## BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ NA TERENIE GMINY KSAWERÓW

Umowa o dofinansowanie nr POIS.01.01.00-00-317/12-00

Projektu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
na terenie Gminy Ksawerów”

w ramach działania 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji powyżej 15 tys.

RLM priorytetu I Gospodarka wodno-ściekowa

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2007 - 2013

## Kanalizacja już jest, gmina czeka na zwrot części kosztów

Na początku sierpnia została podpisana umowa między gminą Ksawerów a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, dzięki której gmina zyskała możliwość refundacji znacznej części kosztów wydatkowanych w ramach realizacji projektu pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Ksawerów”. W Urzędzie Gminy trwa kontrola dokumentacji projektu. Dla samorządu to szansa, aby pozyskać środki, które będzie można przeznaczyć na kolejne inwestycje.

Inwestycję realizowano w latach 2007–2010, wówczas została wykonana instalacja sanitarna w ulicach: Mały Skręt, Handlowej, Żytniej, Pomorskiej, Suchej, Spółdzielczej oraz sieć do szkoły w Woli Zaradzyńskiej. Natomiast w 2013 r. wykonano instalację w ul. Handlowej na odcinku około pół kilometra, od ul. Nowotki do ul. Cichej w Ksawerowie. Razem



W trakcie prac w ul. Handlowej



Umowę podpisali wójt Adam Topolski oraz prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi Tomasz Łysek

to około 5,4 km sieci.

Mieszkańcy ulic objętych projektem muszą mieć świadomość, że to również od nich zależy, czy gmina otrzyma dotację. Ważną częścią wniosku jest efekt ekologiczny. W przypadku sieci kanalizacyjnej zależy on od ilości podłączeń gospodarstw domowych do kanalizacji.

Całkowity koszt projektu wynosi ponad 2 600 000,00 zł. Jeśli kontrola przejdzie pomyślnie, do kasy gminnej trafi dotacja z Funduszu Spójności w wysokości ponad 2 200 000,00 zł, co stanowi 85 procent kosztów kwalifikowalnych w projekcie.

Aneta Kosiorek

15 sierpnia 2013 r., w wieku 55 lat zmarł

### śp. Krzysztof Jeżewski

Absolwent Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie. Lubiany i ceniony nauczyciel, pedagog, wychowawca. Kierownik Szkolenia Praktycznego w ZSCKR w Widzewie. Pozostanie w pamięci pracowników i absolwentów ZSCKR w Widzewie.

Pogrzeb odbył się 19 sierpnia br. na cmentarzu w Złoczewie.

Msze św. w intencji zmarłego śp. Krzysztofa Jeżewskiego będą odprawione w dniach 11 i 16 października 2013 r. o godzinie 7.00 w kościele parafialnym w Ksawerowie.

## Zmiana dowodu

Informujemy, że osoby posiadające w dowodzie osobistym jako miejsce zameldowania: Teklin, Widzew, Żdźzary lub Kolonia Wola Zaradzyńska **mogą wcześniej - przed upływem terminu ważności dowodu osobistego - wymienić go**, w celu wpisania zamiast tych miejscowości - miejscowość **Ksawerów**.

**Wymiana dowodu jest bezpłatna**, należy tylko zgłosić się z aktualnymi zdjęciami - 2 szt. (lewy półprofil, z widocznym lewym uchem).

Info: Referat Ewidencji

# Inwestycje

Zakończono realizację pierwszego etapu inwestycji **utwardzenia terenu oraz zagospodarowania parku przy Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie**. W trakcie realizacji jest druga część przedsięwzięcia, czyli budowa ogrodzenia wokół parku i budynku Domu Kultury.

Od początku roku szkolnego z **nowego placu zabaw przy szkole w Woli Zaradzyńskiej** mogą korzystać przedszkolaki i uczniowie. Inwestycja została odebrana w sierpniu br.

W nowym roku szkolnym uczniowie korzystają z **chodnika na ulicy Zachodniej, na odcinku od ul. Sienkiewicza do Gimnazjum**. W ramach tej inwestycji zostały wybudowane **wyjazdy z bram oraz kanalizacja deszczowa**.

Wymienione inwestycje były realizowane w ramach środków unijnych. Po ich rozliczeniu do kasy Urzędu Gminy powinno wrócić 80 procent kosztów kwalifikowalnych inwestycji.

Zakończyły się prace prowadzone w **ul. Bocznej**, gdzie na odcinku ponad 300 metrów ułożono płyty betonowe.

Jeszcze we wrześniu powinny zakończyć się prace wykonania **nakładki bitumicznej**

w ulicach: **Cichej, Słowackiego, Miodowej, Leśnej, Zielonej, Kosmowskiej**. W sumie to powierzchnia 9.600 m kw. Wartość prac to około **400 000 złotych**. Przygotowywany jest też przetarg na utwardzenie nawierzchni gruzem ceglany i tłuczniem. Prace zostaną wykonane w ulicach: **Tylnej, Świerkowej, Kościuszki**. Łącznie to około 1.200 metrów bieżących.

Brygada remontowa systematycznie wykonuje prace porządkowe oraz naprawy dróg. Zrealizowano już naprawy w ulicach: **Skromnej, Ogrodniczej, Letniej, Północnej i Handlowej**.



*Chodnik w ul. Zachodniej, jeszcze w trakcie prac*



*Nowy plac zabaw w Woli Zaradzyńskiej był gotowy na rozpoczęcie roku szkolnego*

## Uwaga, zmiana planu

Urząd Gminy Ksawerów informuje o zamiarze **przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego** uchwalonego uchwałą nr XXXVI/296/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 20 października 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2005 r. nr 378 poz. 3952), obowiązującego na terenie gminy Ksawerów.

**Osoby zainteresowane proszone są o składanie w formie pisemnej wniosków i propozycji dotyczących ustaleń planu, w sekretariacie Urzędu Gminy Ksawerów przy ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, w terminie do 31.10.2013 r.**

Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wszelkich informacji udziela **Tomasz Kaczmarek** – kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, osobiście w Urzędzie Gminy Ksawerów, pok. 302, lub telefonicznie pod numerami tel. 42 215 13 49 lub 42 213 80 50 w. 34, w godzinach pracy urzędu.

*Info: Referat Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska*

## Gminne Przedszkole w Widzewie liderem bezpiecznych przedszkoli

W sierpniu w Warszawie odbyła się konferencja „Wokół bezpieczeństwa w przedszkolu”. Uczestniczki spotkania miały okazję poznać warsztatowo metody pracy z programem **Bezpieczne Przedszkole**.

Konferencja miała również swoją część oficjalną: po raz pierwszy w historii programu wręczone zostały statuetki Lidera Bezpiecznego Przedszkola. Ten tytuł przyznawany jest od tego roku przedszkolom, które szczególnie aktywnie propagują ideę programu. W tym roku tytuł, dyplom i statuetkę otrzymały: **Gminne Przedszkole w Widzewie** oraz przedszkole nr 5 z Legionowa i przedszkole nr 4 z Oleśnicy. W tegorocznym programie wzięło udział około 200 przedszkoli.

Od 1 września 2013 r. w Gminnym Przedszkolu w Widzewie została wprowadzona Innowacja Pedagogiczna „Jestem



**bezpieczny, Jestem zdrowy, Jestem przedszkolakiem**”. Autorkami są: **Lucyna Kasznicka, Karina Kwaśny i Małgorzata Tokarczyk** (na zdjęciu razem z organizatorami konferencji).

*Info: Gminne Przedszkole*

# Letni wypoczynek uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie

W dniach od 21 do 23 sierpnia 2013 r. bywalcy Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie uczestniczyli po raz pierwszy od momentu powstania placówki w takiej formie wypoczynku, zorganizowanej w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji „Arturówek” w Łodzi.

Wyjazd był możliwy dzięki wzajemnej współpracy p. kierownik **Ewy Szulbowskiej** z jednym z łódzkich banków, z którym kontakt został nawiązany na początku 2013 r. Dzięki sile serca oraz przyjaznej dłoni podanej przez pracowników



banku polegającej m.in. na wsparciu finansowym, letni wypoczynek uczestników ŚDS mógł dojść do skutku.

Dla niektórych osób był to pierwszy w życiu wyjazd poza miejsce zamieszkania. Wspólnie spędzony czas, wspólne ogni-



ska oraz zabawy na długo pozostaną w naszych sercach.

Widząc szczęście i radość uczestników, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy **p. Ewa Szulbowska** pragnie złożyć szczególne i wyjątkowe podziękowania mieszkance Ksawerowa **p. Krystynie Wojtczak**, będącej pracownikiem łódzkiego banku, która nawiązała i zorganizowała wzajemną współpracę.

Za tę pomoc oraz okazane serce serdecznie dziękujemy.

*Info: ŚDS w Ksawerowie*

## Informacja o naborze wniosków w LGD BUD-UJ RAZEM



Uprzejmie informujemy o możliwości aplikowania o środki w ramach naborów na działania: „Odnowa i rozwój wsi”, „Tworzenie i rozwój mikro przedsiębiorstw”, „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Małe projekty”, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Planowany termin rozpoczęcia naborów: **od 22 października 2013 do 5 listopada 2013 r.**

Wnioski wraz z wymaganą dokumentacją **należy składać bezpośrednio** od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8:00 – 16:00, w Biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „BUD-UJ RAZEM – ul. Rokocińska 6. 97-225 Ujazd pok. nr 10.

Więcej informacji nt. naborów uzyskają Państwo na stronie [www.buduj.eu](http://www.buduj.eu) oraz pod nr tel. 517-488-914, 516-963-993.

*Info: LGD BUD-UJ RAZEM*

## Urząd weryfikuje informacje podatkowe

Urząd Gminy Ksawerów uprzejmie informuje, że będą prowadzone działania mające na celu porównanie danych zawartych w złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracjach i informacjach podatkowych z informacjami uzyskanymi m.in. z ewidencji gruntów i budynków oraz naniesieniami na mapach ewidencyjnych terenu.

W związku z tym zwracamy się do Państwa z prośbą o przeprowadzenie weryfikacji złożonych w tutejszym urzędzie deklaracji/informacji w sprawie podatku od nieruchomości i podatku rolnego ze stanem faktycznym nieruchomości.

Jeżeli stwierdzą Państwo niezgodności, konieczne jest złożenie korekty deklaracji/informacji podatkowych w siedzibie Urzędu Gminy (sekretariat - II piętro lub pokój 403, IV piętro) lub drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Ksawerów, 95-054 Ksawerów, ul. Kościuszki 3 h.

Kontakt: tel. 42 213-80-34  
e-mail: [podatki@ksawerow.com](mailto:podatki@ksawerow.com)

*Info: Referat Dochodów*

# Początek roku szkolnego

## W nowym roku szkolnym

Po wakacjach na młodzież szkolną czekały odnowione sale lekcyjne i wysprzątane szkoły. Uczniów witali dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz przedstawiciele samorządu: wójt **Adam Topolski**, radny **Wojciech Salamon** oraz kierownik Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji **Monika Sroczyńska**.

W tym roku szkolnym naukę w szkołach gminy Ksawerów rozpoczęło niemal 700 uczniów oraz 248 przedszkolaków.

W Gimnazjum w Ksawerowie będzie uczyło się 283 uczniów.

W Szkole Podstawowej w Ksawerowie naukę rozpoczęło 281 uczniów.

Natomiast w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej rok szkolny rozpoczęło 132 uczniów.

Najmłodsi, którzy po raz pierwszy przekroczyli progi szkoły w dwóch oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Ksawerowie, to 37 dzieci i w Woli Zaradzyńskiej – 61 dzieci. Ponadto do Gminnego Przedszkola w Widzewie trafiło 50 maluchów.

## Awans zawodowy

Do awansu zawodowego przystąpili nauczyciele ze szkół gminy Ksawerów. Ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej: nauczyciel wychowawca świetlicy szkolnej **Justyna Maślankiewicz-Górna** i pedagog szkolny **Dominika Makowska**.

Ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie: nauczyciel bibliotekarz **Marzena Martynowska** oraz nauczyciel wychowania przedszkolnego **Anna Mazurek**. Z Gminnego Przedszkola w Widzewie: nauczyciel wychowania przedszkolnego **Karina Kwaśny**. W wyniku postępowania egzaminacyjnego wszystkie panie uzyskały stopień nauczyciela mianowanego.



*Podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego wójt Adam Topolski wręczył stopnie nauczyciela mianowanego pedagogom, którzy zdali egzamin*

## Przygotowania do nowego roku

Nad przygotowaniem szkół do nowego roku szkolnego czuwali dyrektorzy. Jeszcze w sierpniu na sprawdzenie stanu szkół przed nowym rokiem szkolnym wyruszyli radni. W piątek, 23 sierpnia, odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Ksawerów. Członkowie komisji sprawdzali w terenie przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.

*Aneta Kosiorek*

# Konna pielgrzymka do Częstochowy

*Po raz drugi z parafii Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli Zaradzyńskiej wyruszyła konna pielgrzymka do Częstochowy.*

W tym roku w drogę pojechała większa ilość osób, bo w taborze jechały trzy wozy, o jeden więcej niż w roku ubie-

głym. Pielgrzymi wyruszyli w sobotę, 24 sierpnia. Nim wozy wyjechały w drogę, proboszcz parafii ksiądz **Grzegorz Adamek** odprawił mszę św., podczas której poświęcił krzyż pielgrzymkowy. Po mszy, tuż przed czekającą je drogą, poświęcone zostały konie.

W tegorocznej pielgrzymce wzięło udział około 50 osób.

W trasę wyjechało sześć koni w trzech zaprzęgach. Pielgrzymi pokonali trasę ponad 220 km.

Pątnicy szczęśliwie dotarli do celu i bez przeszkód wrócili.

Uczestnicy zapowiadają swój udział w pielgrzymce w przyszłym roku.

*Aneta Kosiorek*



*Uczestnicy drugiej konnej pielgrzymki do Częstochowy*

# Zdrowa Rodzina - Zdrowa Gmina

*W trzecią sobotę września (21 września br.) pracownicy SP ZOZ MEDiKSA w pełnej gotowości będą czekać w Ośrodku Zdrowia w Ksawerowie na mieszkańców gminy, którzy zechcą przeprowadzić badania profilaktyczne. To pierwsza Biała Sobota na terenie gminy Ksawerów. Patronat nad akcją objął wójt Adam Topolski.*

Dyrektor **Wioletta Domańska** przygotowała program badań profilaktycznych, który obejmuje różne grupy wiekowe. Zaplanowano przede wszystkim badania z zakresu profilaktyki chorób nowotworowych. Dla kobiet w wieku 25-59 lat - cytologię, a mammografię dla kobiet w wieku 50-69 lat (które w ostatnich 24 miesiącach nie uczestniczyły w programie). Ponadto pacjenci będą mogli wykonać pomiar ciśnienia tętniczego, pomiar glukozy, pomiar cholesterolu. Natomiast w ramach profilaktyki chorób układu krążenia i kolonoskopii będzie to kwalifikacja i skierowanie na badania. Będzie można też skorzystać z pomiaru BMI (indeksu masy ciała) i zawartości tkanki tłuszczowej, po-

miaru słuchu, wzroku oraz profilaktycznych świadczeń stomatologicznych dla najmłodszych. Będzie również edukacja przedporodowa oraz z zakresu samobadania piersi.

Profilaktyka dla mieszkańców gminy Ksawerów będzie prowadzona nieodpłatnie. Część środków to profilaktyka płatna w ramach NFZ. Część badań zostanie przeprowadzonych dzięki środkom przekazanym z budżetu gminy oraz ze środków własnych MEDiKSA

Tegoroczna akcja Białej Soboty została przygotowana w ramach ogólnopolskiego konkursu pn. „Zdrowa Gmina”, do którego przystąpił SP ZOZ MEDiKSA i gmina Ksawerów. Celem akcji jest propagowanie badań profilaktycznych. Sukces tegorocznej akcji może zaowocować nagrodą finansową, która pozwoli rozszerzyć działania profilaktyczne w przyszłym roku.

Aneta Kosiorek

## ZDROWA RODZINA – ZDROWA GMINA

**Wójt gminy Ksawerów**

**Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  
Zdrowotnej MEDiKSA**

**zapraszają**

**Mieszkańców gminy Ksawerów**

**21 września 2013 roku w godz. 10.00–16.00**

**Do SP ZOZ MEDiKSA w Ksawerowie,**

**ul. Jana Pawła II 27**

**na bezpłatne badania profilaktyczne**

**w ramach IV EDYCJI KONKURSU „ZDROWA GMINA”**

## PROGRAM

### **CYTOLOGIA**

Badanie cytologiczne w ramach programu profilaktyki – dla kobiet od 25 do 59 lat, które nie uczestniczyły w programie profilaktyki raka szyjki macicy w ciągu ostatnich 36 miesięcy lub otrzymały pisemne wskazanie do następnego badania za 12 miesięcy.

### **MAMMOGRAFIA**

Badania odbędą się w mammobusie na parkingu przed SP ZOZ MEDiKSA w ramach programu profilaktycznego – dla kobiet w wieku 50-69 lat, które w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie uczestniczyły w programie.

**USG PIERSI** - Badanie dla kobiet w wieku 40-50 lat.

**USG TARCZYCY** - Badanie bez ram wiekowych.

### **TESTY PSA**

Szybki test z kropli krwi wykrywający antygen prostaty, dla mężczyzn pomiędzy 50. a 70. rokiem życia.

**SAMOBADANIE PIERSI** - Nauka samokontroli piersi na fantomie dla wszystkich chętnych.

### **KOLONOSKOPIA**

Kwalifikacja i wystawianie ankiet do badań kolonoskopowych w ramach programu profilaktycznego. Osoby od 50 do 65 lat, które nie mają objawów klinicznych sugerujących istnienie raka jelita grubego, osoby od 40 do 65 lat z obciążeniem genetycznym, tj. które mają co najmniej jednego krewnego 1. stopnia, u którego rozpoznano raka jelita grubego. Niekwalifikowane są osoby, które miały wykonaną kolonoskopię w ciągu 10 ostatnich lat.

## **POMIAR CIŚNIENIA TĘTNICZEGO**

**POMIAR GLUKOZY z palca**

**POMIAR CHOLESTEROLU z palca**

**PROFILAKTYKA CHORÓB UKŁADU KRĄŻENIA**

Kwalifikacja i skierowania na badania w ramach CHUK. Program adresowany jest do osób będących w 35., 40., 45., 50. i 55. roku życia, u których nie została dotychczas zdiagnozowana choroba układu krążenia i cukrzyca, i które w okresie ostatnich 5 lat nie korzystały ze świadczeń udzielanych w ramach programu (także u innych świadczeniodawców).

## **POMIAR MASY CIAŁA, BMI i ZAWARTOŚCI TKANKI TŁUSZCZOWEJ**

Ocena ryzyka wystąpienia groźnych chorób: miażdżycy, choroby niedokrwiennej serca, udaru mózgu czy nawet nowotworów.

**Godz.12.00 - prelekcja na temat zasad zdrowego żywienia.**

## **BADANIE SŁUCHU**

## **BADANIE WZROKU**

## **PROFILAKTYCZNE ŚWIADCZENIA STOMATO- LOGICZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY**

Instruktaż w zakresie higieny jamy ustnej, ocena stanu uzębienia, profilaktyka fluorkowa, profilaktyka ortodontyczna. Świadczenia dotyczą dzieci w 6., 9., 12. miesiącu życia, oraz od 1. do 18. roku życia. Możliwość obejrzenia ząbków przez dziecko kamerą wewnątrzustną.

## **EDUKACJA PRZEDPORODOWA**

Edukacja dla kobiet w ciąży i dla partnerów - bez ograniczeń, tematy dotyczące m.in. przebiegu ostatniego trymestru, diety w ostatnim trymestrze, higieny okresu ciąży, współżycia w czasie ciąży, zasad racjonalnego trybu życia, objawów porodu przedwczesnego, wyprawki i pokoju dla dziecka, obecności partnera przy porodzie, objawów rozpoczynającego się porodu, metod znieczulenia porodu, przygotowania dokumentacji i rzeczy dla mamy i dziecka do szpitala, pobytu w szpitalu i inne... Rozpoczęcie edukacji – o każdej pełnej godzinie, ostatnia o godz. 15.00.

**Dla uczestniczących w badaniach nagroda – glukometr losowanie o godz. 15.00 !!!**

# Pamiętajmy o profilaktyce

Rozmowa z doktor Wiolettą Domańską,  
dyrektorem SP ZOZ MEDiKSA w Ksawerowie

## Co to są badania profilaktyczne i kto może się na nie zgłosić?

- Nawet wtedy, gdy wydaje się nam, że jesteśmy zdrowi, warto poddać się badaniom profilaktycznym. Wiele chorób nawet przez kilka lat może nie dawać prawie żadnych niepokojących objawów. Dotyczy to głównie chorób nowotworowych. Rak w pierwszym okresie rozwoju nie boli. Właśnie dlatego tak istotne są badania profilaktyczne, ponieważ pozwalają na wczesne rozpoznanie rozwijającej się choroby, a dzięki temu mamy znacznie większe szanse na całkowite wyleczenie. Każdy z nas powinien pamiętać o badaniach profilaktycznych skierowanych do swojej grupy wiekowej. Są one adresowane do pacjentów już od najmłodszych lat, jak np. profilaktyczne świadczenia stomatologiczne, które dotyczą dzieci już od 6. miesiąca życia, cytologię mogą wykonać kobiety już od 25. roku życia, mammografię od 50. roku życia, program profilaktycznych badań chorób układu krążenia jest adresowany do osób w 35., 40., 45., 50. i 55. roku życia itp.

## Czy to pierwsze badania profilaktyczne w SP ZOZ MEDiKSA?

- Nasza przychodnia od samego początku swojego istnienia aktywnie uczestniczy w realizacji programów profilaktycznych finansowanych przez Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia. Ale po raz pierwszy przystąpiliśmy do ogólnopolskiego konkursu „Zdrowa Gmina”. Było to możliwe dzięki aktywnemu włączeniu się do akcji samorządu naszej gminy. Po raz pierwszy ze środków własnych gminy zostaną sfinansowane niektóre badania profilaktyczne dla mieszkańców. W ramach tych środków na terenie SP ZOZ MEDiKSA zostaną wykonane nieodpłatnie dla mieszkańców naszej gminy badania usg tarczycy, sutków, testy PSA dla mężczyzn w kierunku wykrycia raka prostaty, badania poziomu cholesterolu. Zostanie również zakupiony fantom do nauki samobadania piersi. Na fantomie można wyczuć 5 różnych guzków, symulujących te, które najczęściej mogą wystąpić u kobiety. Naukę samobadania będzie przeprowadzać położna z naszej przychodni. Aby umożliwić badania jak największej ilości chętnych, otworzymy przychodnię w sobotę, 21 września. Nad akcją honorowy patronat objął wójt Adam Topolski.

## Czy mieszkańcy często korzystają z takich badań?

- Mieszkańcy naszej gminy, którzy w większości są naszymi pacjentami, chętnie korzystają z oferowanych przez nas dotychczas badań profilaktycznych. Przychodziliśmy się już do tego, że systematycznie na naszym parkingu stoi mammobus, gdzie wykonuje się mammografię, osteobus, w którym można wykonać badania w kierunku osteoporozy. Pacjentki chętnie zgłaszają się, aby wykonać cytologię. Dzięki temu od kilku lat możemy się pochwalić jednym z najwyższych w całym województwie łódzkim odsetkiem przebadanych pacjentek, które kwalifikują się do badań. Chciałabym zwrócić uwagę, że badania, które przeprowadzimy ze środków budżetu gminy, nie są badaniami profilaktycznymi refundowanymi ani przez Ministerstwo Zdrowia, ani przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Badania USG tarczycy, sutków, badania PSA nie może również zlecić nieodpłatnie lekarz rodzinny. Zbyt mało natomiast zgłasza się pacjentów do badań profilaktycznych chorób układu krążenia (tzw. CHUK) oraz na profilaktyczne badania kolonoskopowe. Pomimo, że na drzwiach każdego gabinetu lekarskie-

go oraz w rejestracji wiszą ogłoszenia, kto może skorzystać z tych badań, chętnych nie ma zbyt wielu. Zapraszamy również do odwiedzenia naszej zakładki na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Ksawerów, gdzie wszystkie programy są dokładnie opisane.

Mam nadzieję, że wrześniowa sobotnia akcja również poszerzy wiedzę naszych mieszkańców na temat profilaktyki.

## Czego mogą spodziewać się osoby, które skorzystają z zaproszenia i przyjdą w sobotę, 21 września, do ośrodka?

- Serdecznie zapraszam każdego mieszkańca chętnego do skorzystania z badań profilaktycznych. Cały personel będzie zaangażowany w akcję tak, aby przebadać jak najwięcej osób. Dokładny program przedstawimy w formie ogłoszeń. Oprócz wcześniej wymienionych badań finansowanych przez gminę, zrealizujemy także badania z naszych środków – będziemy dokonywać pomiarów glukozy i cholesterolu z próbek krwi pobranych z palca, mierzyć ciśnienie krwi, pobierać cytologię, kwalifikować i kierować na kolonoskopię i wspomniany już CHUK. Będzie można wykonać w mammobusie mammografię, zbadać wzrok i słuch, a dzieciom proponujemy badania stomatologiczne w naszym gabinecie. Przewidziałam też niespodzianki - chętni będą mogli wygrać glukometr.

## Czy wszyscy chętni zostaną przebadani? (czy trzeba się zapisać?)

- Akcja jest skierowana do mieszkańców gminy Ksawerów, dlatego prosimy o pokazanie dowodu tożsamości, aby można było to potwierdzić.

Niestety ilość niektórych badań jest ograniczona, ponieważ mamy np. jeden aparat USG, na którym w ciągu jednego dnia można wykonać określoną ilość badań. Podobnie w przypadku badań wzroku i słuchu. Mammobus będzie już stał od piątku, wtedy będą wykonywane badania kobiet wcześniej zaproszonych, a w sobotę panie, które kwalifikują się do badań, mogą się zgłaszać bez wcześniejszych zapisów. Zostaną również zakupione określone ilości testów diagnostycznych. Ale wiele innych badań nie będzie limitowanych. Nie ma wcześniejszych zapisów. Mam nadzieję, że przychodząc całą rodziną, każdy znajdzie badanie dla siebie, tak, aby hasło naszej akcji „Zdrowa Rodzina – Zdrowa Gmina” stało się aktualne. Serdecznie wszystkich zapraszam.

rozmawiała Aneta Kosiorek

## O konkursie „Zdrowa Gmina”

Ideą konkursu „Zdrowa Gmina” jest podkreślenie wagi badań profilaktycznych, a jego główne zadanie to zachęcanie ludzi do zgłaszania się na badania mające na celu wczesne wykrycie raka piersi, szyjki macicy oraz jelita grubego. Warto pamiętać, że mammografia, cytologia i kolonoskopia to jedne z podstawowych badań umożliwiających rozpoznanie choroby w jej wczesnym stadium. Dzięki takim działaniom, po zdiagnozowaniu nowotworu, pacjent otrzymuje szansę na całkowity powrót do zdrowia. Konkurs organizowany jest przez Polską Unię Onkologii.

Więcej o programie na stronie [www.konkurszdrowagmina.pl](http://www.konkurszdrowagmina.pl).

# Historia kościoła w Ksawerowie

## Pierwszy drewniany kościół na ziemi ksawerowskiej

Z opowiadań starszych mieszkańców wsi Ksawerów, którzy pamiętają czasy zasiedlenia, wiadomo, że w pierwszej połowie XIX wieku katolicka ludność miejscowa wraz z przybyłymi na ten teren Niemcami należała do parafii św. Mateusza w Pabianicach. Chcąc mieć kościółek w pobliżu, nowo powstałe społeczeństwo zwróciło się do władz z prośbą o przydzielenie drzewa z lasów państwowych, aby wybudować kościół na terenie wsi. Brak dostatecznych dokumentów, źródeł i informacji o dawnych dziejach kaplicy na nowo utworzonym terenie kolonii Ksawerów nie pozwala w pełni poznać, kiedy i przez kogo została wzniesiona kaplica. Prawdopodobnie na miejscu, gdzie dziś stoi parafialny kościół, była najpierw drewniana kaplica.

Więcej informacji zachowało się na temat drugiej, tym razem murowanej kaplicy. Została ona wybudowana w latach około 1840–1852, w podzięce Bogu za cudowne ocalenie od zarazy (cholery), jaka nawiedziła okoliczne miejscowości, sięjąc przerażające spustoszenie wśród mieszkańców, a omijając szczęśliwie wieś Ksawerów, Teklin, Dąbrowę, Widzew, Rypułtowiec, Żdźary. Jak wspomina M. Baruch, „*Kaplica wystawiona przez Lubowidzkich, właścicieli majątku widzewskiego w ubiegłym stuleciu, odnowiona została przez włościan i obecnie uważa się za kościółek filialny względem pabianickiego*”.

Według opisu M. Barucha murowana kaplica wzniesiona w latach 1840–1852 r., wystawiona została przez Mateusza Lubowidzkiego, właściciela majątku Widzew; zgodnie zaś z opisem dokumentu z dnia 5 października 1852 r. budowę pierwszej murowanej kapliczki w Ksawerowie zajął się Georg Lorenz i Józef Ramisch. Można z tego wyciągnąć wniosek, iż Józef Ramisch był inicjatorem wzniesienia kapliczki; Georg Lorenz sporządził projekt budowy, a po zaakceptowaniu przez władze, budowę rozpoczął i zakończył, natomiast Mateusz Lubowidzki, jako właściciel rozległych włości, pokrywał wydatki związane z budową.



Kościół w Ksawerowie z 1899 r.

## Kościółek filialny w Ksawerowie

Kaplica zbudowana w 1852 r. okazała się za mała, by pomieścić wszystkich wiernych. Starania o jej powiększenie spotykały się z odmową ze strony władz. Z pomocą mieszkańcom przyszedł szczęśliwy zbieg okoliczności. Panujący car rosyjski wraz z rodziną podróżował koleją przez gubernię piotrkowską. Pociąg uległ katastrofie, ale członkom rodziny carskiej nic się nie stało. Wykorzystano ten fakt i jeszcze raz zwrócono się do gubernatora oznajmiając, że w dowód wdzięczności za ocalenie cara Mikołaja i jego rodziny, ksawerowianie chcą wznieść kościółek. Władze rosyjskie zaakceptowały przebudowę.

Poświęcenie odbyło się w niedzielę, 27 czerwca 1899 r. z jednoczesnym odprawieniem mszy świętej. Kaplica mogła pomieścić 80 osób. Ostatni kościółek budował z dobrowolnych ofiar ks. prałat Edward Szulc z parafii św. Mateusza w Pabianicach oraz miejscowe społeczeństwo.



Pierwszy Chór im. św. Cecylii z kościoła parafialnego pw. MB Częstochowskiej w Ksawerowie



W 1938 r. wizytował parafię biskup Kazimierz Tomczak. Jego wizyta była połączona z I Komunią Świętą dla dzieci ze szkoły z klasy trzeciej

Do budowy przyczynił się znacznie ówczesny właściciel majątku Widzew – Rudolf Kindler, który prócz pomocy w naturze ofiarował 500 rubli. Drzwi wejściowe umieszczone były centralnie na froncie kościoła. Nad nimi od nasady dachu, jakby na ściętym stożku, wznosiła się wieżyczka, a na niej krzyż. Wewnątrz wieżyczki był dzwon. Po obu jej stronach, przy nasadzie stożka, umieszczone były dwie mniejsze wieżyczki. Kościółek usytuowany był przy skrzyżowaniu drogi Teklin – Widzew, frontem budynku zwrócony do drogi widzewskiej.

W kaplicy zaczęto odprawiać nabożeństwa - początkowo raz w miesiącu w niedzielę, potem co dwa tygodnie i w ważniejsze święta, dzięki czemu przybrała ona charakter kościoła. Od roku 1931 w każdą niedzielę i święta odprawiane były 2 msze św., jedna w języku polskim, druga w języku niemieckim. Jako do kościoła filialnego, przyjeżdżali tu księża z parafii św. Mateusza w Pabianicach. Przez dłuższy czas był to sam ks. prałat Edward Szulc.



# Jubileusz 80-lecia parafii w Ksawerowie

*Jubileusz 80-lecia istnienia obchodziła wspólnota parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie.*

Uroczysta msza święta odbyła się w niedzielę, 1 września o godz. 11.30. Przewodniczył jej **ksiądz infułat Jan Sobczak**.

Na wstępie uroczystości **ksiądz proboszcz Stanisław Bracha** przypomniał historię powstania wspólnoty i powołania parafii. Przywołał postacie kolejnych kapłanów, proboszczów i wikariuszy, wśród nich księdza Jana Świtajskiego, męczennika, którzy przyczynili się do powstania kościoła i formowania wspólnoty.



*Podczas Mszy św. poświęcono sztandar Signum Polonicum*

## Dokończenie historii kościoła w Ksawerowie

Jako kościół filialny parafii pw. św. Mateusza w Pabianicach, istniał do roku 1933, kiedy to dekretem bp. Wincentego Tymienieckiego dn. 15 VII 1933 r. erygowano nową parafię pw. MB Częstochowskiej w Ksawerowie.

Gmina Widzew, na prośbę bp. Tymienieckiego, zaproponowała wydzielenie części ziemi szkolnej we wsi Ksawerów, położonej tuż przy kościółku pod plebanią, tak, aby stworzyć stałą placówkę dla księdza, który również poza swoimi obowiązkami kościelnymi nauczałby religii wszystkie dzieci szkół powszechnych na terenie gminy Widzew. Proboszczem pierwszej parafii był ks. Michał Krysiak, był też organista i chór parafialny św. Cecylii. Prezesem kilkunastoosobowego chóru składającego się z mieszkańców parafii był Józef Książkowski, a zakrystianinem Ludwik Czapczyński.

Msze św. były odprawiane w języku polskim i niemieckim, wielu mieszkańców, szczególnie starszych, nie posługiwało się językiem polskim.

W sierpniu 1939 r. proboszcz ks. Krysiak jako kapelan wojskowy odszedł do wojska, a zastąpił go przebywający od pewnego czasu na plebanii franciszkanin ojciec Jan Kapistran Holte. 1 września 1939 r. wybuchła II wojna światowa. Tydzień później, 7 września Niemcy wkroczyli do Ksawerowa, zajmując m.in. parafialny kościół.

### Budowa nowego kościoła

Dzięki staraniom ks. proboszcza Jana Cieszkowskiego w kwietniu 1973 r. parafia otrzymała zezwolenie na budowę nowego kościoła. Jeszcze tego samego roku przystąpiono do pracy. Realizacja budowy kościoła była również możliwa dzięki dużemu zaangażowaniu parafian, którzy chętnie pomagali przy wznoszeniu nowej świątyni. W archiwach parafialnych po dzień dzisiejszy możemy zobaczyć fundatorów kościoła, m.in. Anielę i Antoniego Pietrucieniów, którzy sfinansowali cegłę na nowy kościół.

Budowę ukończono i poświęcono 9 listopada 1975 r.

*Na podstawie materiałów parafii MB Częstochowskiej w Ksawerowie*



*Mszy św. przewodniczył ksiądz infułat Jan Sobczak*

*- Każdy jubileusz jest darem. To między innymi czas, kiedy można nieco głębiej zastanowić się nad przebytą drogą, ale też spojrzeć w przyszłość i podjąć nowe zobowiązanie. Jest to też okazja do dziękczynienia za wszystko, co było, jest i co będzie. Budowanie kościoła jest zawsze świadectwem wiary. Bez Was nie byłoby tej wspólnoty. Ten jubileusz to Wasze święto – powiedział podczas kazania **ksiądz pralat Roman Łodwig**.*

Po mszy św. wierni uczestniczyli w procesji eucharystycznej.

W uroczystościach wzięli udział również członkowie **Stowarzyszenia Signum Polonicum**, dla których był to wyjątkowy dzień. Podczas mszy dokonano poświęcenia sztandaru Signum Polonicum. Opiekę kapłańską nad stowarzyszeniem objął ksiądz proboszcz **Stanisław Bracha**, który oficjalnie stał się kapłanem stowarzyszenia.

Na zakończenie uroczystości w Ośrodku Charytatywnym odbył się festyn pod patronatem Łódzkiej Caritas.

*Aneta Kosiorek*

## Uroczystości sierpniowe



W rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego pod pomnikiem 15. Pułku Piechoty „Wilków” kwiaty złożyła delegacja samorządowców z wójtem **Adamem Topolskim**, radną **Moniką Pawlak-Szpotan**, radnymi **Maciejem Bartosem** i **Michałem Bleją**. Organizację pozarządową reprezentował **Mariusz Opala**, prezes Signum Polonicum i Towarzystwa Rozwoju Ksawerowa. W uroczystości wzięł udział syn mecenasa **Zygmunta Kortyńskiego**, **Jerzy Kortyński** z rodziną z Australii.

Foto: Natalia Salamon

*Aneta Kosiorek*

# Wakacje w Domu Kultury

W lipcu ponad dziewięćdziesięcioro dzieci w dwóch turnusach uczestniczyło w zajęciach w Domu Kultury. Mali ksawerowianie z zalem żegnali kolejne przygody. Atrakcji było co niemiara. Oprócz warsztatów ceramicznych w pracowni Unicatum, dzieciaki zwiedzały łódzkie muzeum Se-Ma-For. Nagrały kadr filmowy, oglądały filmy animacyjne oraz witały się z Misiem Uszatkim.

Wiele radości i interesujących przeżyć przysporzył uczestnikom wyjazd do łódzkiego zoo. Opowiadania o życiu zwierząt, głaskanie zwierzęcych maluchów i penetrowanie zoo „od kuchni” sprawiło im wiele radości. Harcerze z drużyny „Wórewask” przygotowali fantastyczny dzień zabaw i przygód, gier integracyjnych i atrakcji.

Dzieciaki zwiedziły również muzeum w Pabianicach oraz podziemia pod Placem Wolności w Łodzi. Nie brakowało także kąpieli w rzgowskim basenie, projekcji filmowych i występów karaoke. Każdego dnia dzieci degustowały słodki poczęstunek.

Info: GDKzB



# Sukces orkiestry

W pierwszą niedzielę września odbył się VI Tarnogórski Festiwal Orkiestr Dętych im. Józefa Szweda, w którym wzięła udział orkiestra „Chór Rur”, działająca przy GDKzB w Ksawerowie. Miło jest nam poinformować, że **orkiestra zdobyła nagrodę za najlepsze wykonanie konkursowe polki**. W nagrodę otrzymaliśmy trąbkę firmy Jupiter oraz akcesoria do konserwacji i czyszczenia instrumentów. Dodatkowym bonusem było zdobycie doświadczeń na konkursie z udziałem renomowanych orkiestr oraz nowych znajomości, które zaprezentują w przyszłości zaproszeniami na podobne imprezy. Poziom występu naszej orkiestry oceniono nieoficjalnie jednym zdaniem: „Niech słuchają Ślązoki, jak Poloki grają”. Orkiestrę prowadzi **Marek Smuga**.

Info: GDKzB



## Piękny jubileusz

Jubileusz 90. rocznicy urodzin obchodziła pani **Genowefa Pluta**. Życzenia szacownej jubilatce złożył wójt **Adam Topolski**.

Pani Genowefa Pluta jest znaną mieszkańcom gminy Ksawerów społeczniczką z wielkim darem zjednywania ludzi wokół siebie i spraw, które inicjowała.

W 1952 r. powołała w Ksawerowie Stowarzyszenie Kobiet, które w 1962 przekształciło się w Koło Gospodyń Wiejskich. Przez wiele lat była jego przewodniczącą. Ponadto była przewodniczącą Gminnej Rady Kobiet oraz Międzygminnej Rady Kobiet. Pod jej kierunkiem organizowano liczne kulturalne imprezy o zasięgu gminnym i międzygminnym, imprezy kultywujące obrzędy ludowe i tradycje patriotyczne, cykle szkoleniowe dla kobiet, konkursy popularyzujące nowe trendy w życiu społecznym i gospodarczym. Przez wiele lat aktywnie działała w Wojewódzkim Związku Kółek i Organizacji Rolniczych, gdzie pełniła funkcję sekretarza. Była członkiem Prezydium i sekretarzem Wojewódzkiego Zarządu Kółek i Organizacji Rolniczych.

Pełniła w Polskim Komitecie Pomocy Społecznej – Oddział Pabianice funkcję wiceprezesa i za wkład pracy została dwukrotnie odznaczona: Srebrną i Złotą Odznaką Honorową PKPS. Na wielkie uznanie zasługuje również współpraca z Kółkami Rolniczymi i Ruchem Spółdzielczym. Od 1956 r. przez 8 lat pełniła funkcję prezesa. Była również kierownikiem filii Gminnej Spółdzielni w Ksawerowie, członkiem Rady Nadzorczej Rejonowej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu w Łodzi, członkiem Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Pabianicach oraz radną Gminnej Rady Nadzorczej w latach 1974-1977. Za aktywność i zaangażowanie była wielokrotnie odznaczana: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem 40-lecia, Orderem Serca –Matkom Wsi, Za zasługi w spółdzielczości.



## Pozdrowienia z Władysławowa

Pozdrowienia z Władysławowa przesyłają uczestniczki wyjazdu zorganizowanego przez GDKzB w ramach sekcji Grupy Pilates i Fitness oraz Akademii Pełni Życia. Pomimo zmiennej pogody czas upływa nam w pogodnej atmosferze. Korzystamy z uroków pobytu nad morzem. Czerpiemy pełnymi garściami z oferty rozrywkowej Władysławowa. Ślemy serdeczne pozdrowienia :)

Info: GDKzB



## Kartka z wakacji

Wakacyjne pozdrowienia z wybrzeża przesłała na ręce wójta **Adama Topolskiego** grupa młodzieży, wypoczywająca w ramach wakacji przygotowanych przez parafię w Ksawerowie i Stowarzyszenie Dotyk Dobra z udziałem środków z dotacji przekazanej z budżetu gminy Ksawerów. Dziękujemy.



## Katarzyna Kaleta z szydełkiem na lokomotywe



Katarzyna i Elżbieta Kaleta zadziwiły po raz kolejny. Panie wzięły udział w projekcie „Szydełkowa lokomotywa” organizowanym przez Agatę „Olek” Oleksiak, znaną na całym świecie artystkę street-art, w celu uczczenia pamięci roku wielkiego poety – Juliana Tuwima. Przez dwa miesiące wraz z 60 innymi uczestnikami ksawerowianki zmagaly się z szydełkowym fachem, by wykonać oryginalne ubranie na lokomotywę stojącą przy Manufakturze. Aby dzieło było gotowe na 13 lipca, ekipa przez 3 dni i ostatnią noc, w upale i deszczu zszywała ubranie jak na miarę. Efekt jest zadziwiający.

Info: GDKzB

## Mieszkańcy zdecydują o wydatkach sołectwa

**Do końca września mieszkańcy poszczególnych sołectw mogą decydować o przeznaczeniu środków z funduszu sołectwa na działania w swoich miejscowościach.**

Aby sołectwo mogło otrzymać kwotę z funduszu na realizację własnych inicjatyw, do urzędu powinien trafić wniosek sołectwa ze wskazaniem przeznaczenia środków funduszu.

Od końca sierpnia trwają spotkania w sołectwach, podczas których mieszkańcy wspólnie rozważają, na co przeznaczyć pieniądze.

Warto pamiętać, że pomysły, które będą realizowane przez sołectwa, powinny służyć wszystkim mieszkańcom. Trzeba też pamiętać, że powinny być zgodne z zadaniami własnymi oraz strategią rozwoju gminy.

Pieniądze z funduszu można też „dołożyć” do działań realizowanych z budżetu gminy. Jako część dofinansowania można również potraktować wkład własny mieszkańców poprzez pracę społeczną lub użyczenie sprzętu.

Aby wniosek o dofinansowanie z funduszu sołectwa był poprawny, musi zawierać: określenie przedsięwzięcia jakie będzie realizowane w sołectwie; wyliczenie kosztów realizacji

tego przedsięwzięcia (należy pamiętać, że koszty muszą mieścić się w limicie przeznaczonym dla danego sołectwa). Ważny element wniosku to uzasadnienie, w jaki sposób realizacja danego przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców danego sołectwa.

Po złożeniu wniosku przez sołectwo Rada Gminy podejmuje uchwałę o włączeniu wnioskowanych przez sołectwa przedsięwzięć do budżetu gminy.

Ponadto przedsięwzięcia finansowane ze środków funduszu sołectwa są wykonywane w ramach budżetu gminnego i ich przyjmowanie do realizacji, a następnie wykonanie odbywa się w oparciu o ogólnie obowiązujące przepisy dotyczące gospodarki finansowej gminy.

Podczas lipcowego spotkania z sołtysami wójt **Adam Topolski** omówił procedurę składania i rozliczania wniosków. Zadeklarował również pomoc urzędu w przeprowadzeniu procedur.

Fundusz sołecki trzeba wykorzystać do 27 grudnia 2014 r. Jeśli sołectwo nie wykorzysta środków, wygasną one z upływem roku i nie przejdą na kolejny rok budżetowy.

Magdalena Błaszowska

Rada Gminy wyodrębniła fundusz sołecki w budżecie na 2014 rok.

Ilość środków przeznaczonych na poszczególne sołectwa przeliczana jest na podstawie ustawy o funduszu sołectwim i zależy od ilości mieszkańców, i tak:

Sołectwo Ksawerów-Zachód	(sołtys Janusz Bartold)	- 43.980,31 zł
Sołectwo Ksawerów-Południe	(sołtys Bogumiła Szczepańska)	- 60.034,19 zł
Sołectwo Ksawerów-Północ	(sołtys Urszula Górczyńska)	- 54.204,74 zł
Sołectwo Ksawerów-Wschód	(sołtys Kazimierz Ludziejewski)	- 72.242,46 zł
Sołectwo Wola Zaradzyńska	(sołtys Antoni Archman)	- 20.479,38 zł
Sołectwo Nowa Gadka	(sołtys Łukasz Miedziński)	- 14.497,33 zł

## Oceń pracownika

Klienci Urzędu Gminy mogą ocenić pracę urzędu, gminnych jednostek organizacyjnych i urzędników. W budynku Urzędu Gminy Ksawerów od września została wyłożona ankieta. W ankiecie należy podać rodzaj załatwionej sprawy, nazwę komórki organizacyjnej, w której sprawa była załatwiana. W kolejnej rubryce można wystawić ocenę pracownikowi, do którego klient zwracał się ze swoją sprawą. W skali od 1 do 5 ocenie podlega: profesjonalizm obsługi, terminowość i szybkość załatwienia sprawy, zaangażowanie pracownika oraz kultura osobista.

Ostatni punkt to uzasadnienie oceny oraz ewentualne uwagi do nowej struktury organizacyjnej urzędu.

Info: Referat Organizacyjny

## Oznakowanie nieruchomości

**O oznakowanie nieruchomości zaapelował Krzysztof Sęczkowski, zastępca dyrektora firmy Remondis, która odbiera śmieci z terenu gminy. Właściwe oznaczenie posesji i domów mieszkalnych ułatwi odbiór śmieci.**

To również szczególnie ważne oznaczenia dla służb ratunkowych, pogotowia, straży pożarnej i policji. Prawidłowe i widoczne oznaczenia ułatwiają też pracę listonoszom.

Mało kto pamięta, że taki obowiązek na właściciela posesji nakłada Ustawa z 20 maja 1971 roku Kodeks wykroczeń. Artykuł 64. tej Ustawy mówi:

§ 1. Kto, będąc właścicielem, administratorem, dozorcą lub użytkownikiem nieruchomości, nie dopełnia obowiązku umieszczenia w odpowiednim miejscu albo utrzymania w należytym stanie tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy lub placu albo miejscowości, podlega karze grzywny do 250 złotych albo karze nagany.

§ 2. Tej samej karze podlega, kto nie dopełnia obowiązku oświetlenia tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości.

O tym, jak właściwie oznakować posesję, mówi również Ustawa z 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne. Rozdział 8a tego aktu prawnego w art. 47 b nakłada na właścicieli nieruchomości zabudowanych i inne podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które takimi nieruchomościami władają, obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy lub placu, a w miejscowościach bez ulic lub placów albo posiadających ulice i place bez nazw – nazwą miejscowości. W przypadku nowego budynku lub zmiany numeracji taka tabliczka powinna znaleźć się na budynku w ciągu 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru.

Tabliczkę z numerem porządkowym nieruchomości trzeba umieścić w widocznym miejscu, najlepiej na frontowej ścianie. Jeśli budynek jest oddalony, tabliczka powinna wisieć również na ogrodzeniu przy bramie. Za brak numeru lub niewłaściwe oznakowanie karę w formie mandatu może nałożyć straż gminna lub policja.

Aneta Kosiorek

# Mieszkania na sprzedaż

## w budynku przy ul. Kościuszki 3h

Do sprzedaży pozostało sześć mieszkań jednopokojowych o powierzchni około 36-38 metrów kwadratowych i dwa mieszkania dwupokojowe o powierzchni około 50 metrów kw. Budynek mieszkalny przy ul. Kościuszki w Ksawerowie został oddany do użytkowania w 2009 r.

● **Lokal mieszkalny nr 1 o pow. 38,0 m<sup>2</sup>** na I piętrze; składający się z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,2 m<sup>2</sup>.

● **Lokal mieszkalny nr 2 o pow. 34,8 m<sup>2</sup>** na I piętrze; składający się z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,2 m<sup>2</sup>.

● **Lokal mieszkalny nr 4 o pow. 34,6 m<sup>2</sup>** na I piętrze; składający się z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,4 m<sup>2</sup>.

● **Lokal mieszkalny nr 6 o pow. 51,2 m<sup>2</sup>** na II piętrze; składający się z przedpokoju, dwóch pokoi, kuchni i łazienki z wc wraz z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,4 m<sup>2</sup>.

● **Lokal mieszkalny nr 7 o pow. 35,1 m<sup>2</sup>** na II piętrze; składający się z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,2 m<sup>2</sup>.

● **Lokal mieszkalny nr 9 o pow. 50,2 m<sup>2</sup>** na III piętrze; składający się z przedpokoju, dwóch pokoi, kuchni i łazienki z wc wraz z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,0 m<sup>2</sup>.

● **Lokal mieszkalny nr 12 o pow. 34,7 m<sup>2</sup>** na III piętrze; składający się z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,4 m<sup>2</sup>.

● **Lokal mieszkalny nr 16 o pow. 34,5 m<sup>2</sup>** na IV piętrze; składający się z przedpokoju, jednego pokoju, kuchni i łazienki z wc wraz z pomieszczeniem przynależnym o pow. 2,5 m<sup>2</sup>.

Przetargi odbędą się w miesiącu październiku bieżącego roku w siedzibie Urzędu Gminy Ksawerów, ul. Kościuszki 3h w Ksawerowie. Wszystkie niezbędne do przetargu informacje (ceny wywoławcze nieruchomości, terminy, wysokość wadium) zostaną zawarte w ogłoszeniu o przetargu, które ukaże się jeszcze we wrześniu tego roku w prasie lokalnej o zasięgu wojewódzkim, również na stronie [www.gmina.ksawerow.com](http://www.gmina.ksawerow.com).

*Info: Referat Komunalny*



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## Człowiek - najlepsza inwestycja

Projekt „Aktywni to my”

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie w okresie od 01.01.2013 r. do 31.12.2013 r. kolejny raz realizuje projekt systemowy w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Projekt realizowany jest pod nazwą „Aktywni to my” i współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Dotychczas z otrzymanego dofinansowania w kwocie **62.273,20 zł** zorganizowano dla beneficjentów projektu:

1) warsztaty motywująco-wspierające z psychologiem wspomagające umiejętności rozwiązywania problemów życiowych, podnoszenie samooceny oraz budowanie umiejętności komunikacyjnych;

2) indywidualne zajęcia oraz grupowe spotkania z doradcą zawodowym, na których tworzono indywidualny plan działania i określono cele zawodowe oraz motywowano do podejmowania działań zmierzających do powrotu na rynek pracy;

3) część beneficjentów uczestniczyła w warsztatach terapeutycznych wspomagających leczenie uzależnienia od alkoholu z terapeutą;

4) jeden uczestnik rozpoczął kurs zawodowy „Operator maszyn drogowych/operator sprzętu do robót ziemnych”;

5) jeden uczestnik rozpoczął kurs zawodowy „Kierowca-operator wózków jezdniowych”;

6) zorganizowano jednodniową wycieczkę integracyjną do Muzeum w Maurzycach, Pałacu Nieborów i Parku Arkadii.

Do 31.12.2013 r. przewidziano realizację szkolenia zawodowego „Opiekunka domowa, opieka domowa nad osobą starszą i niepełnosprawną” dla 4 pań uczestniczących w projekcie oraz dalsze indywidualne zajęcia z doradcą zawodowym wszystkich uczestników.

W dniu 12.08.2013 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie złożył wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi o możliwość ubiegania się o zwiększenie wartości projektu „Aktywni to my” o **dofinansowanie** w wysokości **12.440,30 zł**.

Dodatkowe środki pozwolą na zatrudnienie opiekunki do dzieci uczestniczki realizującej szkolenie zawodowe, która tej opieki nie może zapewnić, zorganizowanie szkolenia z zakresu kreowania wizerunku kobiet i mężczyzn na potrzeby m.in. poszukiwania pracy oraz zakup paczek z artykułami higienicznymi i środkami czystości, a także umożliwią zorganizowanie uroczystego spotkania mikołajkowego beneficjentów i ich rodzin wraz z rozdaniem paczek świątecznych.

Na realizację wszystkich powyższych zadań w projekcie łącznie z uzyskanymi dodatkowymi środkami Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie będzie dysponował **kwotą 74.713,50 zł dofinansowania w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego**, przy wniesieniu **wkładu własnego** w kwocie **8.765,30 zł**.

*Info: GOPS*

# Spotkania z mieszkańcami

*W drugiej połowie lipca odbyły się spotkania z mieszkańcami poświęcone zmianom w systemie odbioru śmieci w związku z wejściem w życie nowej ustawy. Mieszkańcy mogli zapoznać się z nowymi zasadami działania systemu odbioru odpadów na terenie gminy Ksawerów, a przede wszystkim zadać pytania i wyjaśnić wątpliwości.*

Część informacyjną spotkania dotyczącą nowych zasad odbioru odpadów i segregowania śmieci poprowadziła **Magdalena Lysek**, ekspert z Uniwersytetu Łódzkiego. Mieszkańcy szczegółowo poznali metody segregowania odpadów oraz obowiązki, jakie powinien wypełnić właściciel nieruchomości, z której będą odbierane odpady.

Zasady współpracy mieszkańców z Urzędem Gminy wyjaśniała **Ewa Krawczyk**, inspektor w Urzędzie Gminy Ksawerów.

Na pytania mieszkańców odpowiadał, między innymi, **Krzysztof Sęczkowski**, zastępca dyrektora firmy Remondis Sp. z o.o. W rozmowach z mieszkańcami przedstawiciel Remondisu podkreślał, że dla firmy jest to okres przejściowy we wdrażaniu nowego systemu odbioru odpadów i w związku z tym prosi o wyrozumiałość. Zapewnił również, że kosze, których brak zgłaszali mieszkańcy, zostaną rozwieszane do



*Spotkanie z mieszkańcami w Ksawerowie*

końca lipca. Wiele pytań dotyczyło większej ilości śmieci niż zakładano w złożonych deklaracjach. Krzysztof Sęczkowski zapewniał, że jeśli tylko śmieci będą odpowiednio posegregowane, firma odbierze je z posesji. Z tych posesji, na których terenie nie ma jeszcze pojemników, posegregowane odpady będą odbierane w workach.

– *Spotykamy się z Państwem, żeby zweryfikować nasze rozwiązania z tym, jak sprawdzają się one w terenie. Wszystkie Państwa zgłoszenia bierzemy pod uwagę i weryfikujemy na bieżąco. Będziemy starali się, żeby system był jak najprostszy* – podkreślał Krzysztof Sęczkowski z firmy Remondis.

Dodatkowo podczas spotkania wójt **Adam Topolski** odpowiadał na pytania mieszkańców związane z bieżącymi pracami inwestycyjnymi, planami realizacji kolejnych przedsięwzięć. Poruszono także temat Funduszu Sołeckiego, w ramach którego poszczególne sołectwa mogą starać się o środki do wykorzystania zgodnie z wolą mieszkańców. W spotkaniu wzięli udział kierownicy referatów oraz jednostki Wod-Kan z Urzędu Gminy.

*Aneta Kosiorek*

## Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie gminy Ksawerów

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest **przy ul. Handlowej 30/34 w Ksawerowie** (Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”).

Do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie segregowane odpady komunalne dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Ksawerów, po okazaniu dowodu dokonania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Ksawerów.

**Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK:**

- zużyte baterie i akumulatory;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz urządzenia zawierające freony;
- odpady wielkogabarytowe;
- zużyte opony;
- przeterminowane leki;
- chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe);
- odpady budowlano-rozbiórkowe;
- odpady zielone;
- opakowania wielomateriałowe;
- opakowania szklane oraz szkło;
- opakowania z tworzyw sztucznych;
- opakowania z papieru i tektury oraz papier i tektura;
- opakowania z metali oraz metale.

Właściciel nieruchomości może przekazać do PSZOK do 2 m<sup>3</sup> odpadów budowlano-rozbiórkowych i do 4 sztuk opon (wyłącznie z samochodów osobowych) w skali roku.

Do PSZOK nie będą przyjmowane takie odpady, jak: materiały zawierające azbest, papa, styropian budowlany, szkło zbrojne i hartowane.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest:

- w każdą środę od 7.00 do 15.00
- w każdą sobotę od 7.00 do 13.00

Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, od osób zamieszkałych poza terenem gminy Ksawerów, od podmiotów gospodarczych.

*Info: Referat Komunalny*

### ECHO GMINY KSAWERÓW

**WYDAWCA:** Gmina Ksawerów - jednostka samorządu terytorialnego; 95-054 Ksawerów, ul. Kościuszki 3 h.  
Redakcja, przygotowanie do druku: Aneta Kosiorek;  
e-mail: a.kosiorek@ksawerow.com.  
*Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.*  
Druk: Drukarnia WIST, 95-100 Zgierz, ul. Barona 8b.  
Miesięcznik, nakład: 1500 egz.

# Informacja w sprawie poboru, wysokości i terminu zapłaty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

## Tryb składania deklaracji w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi

Artykuł 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, iż Rada Gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi w drodze uchwały wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi **składanej przez właścicieli nieruchomości**. W deklaracji właściciel nieruchomości podaje swoje dane identyfikacyjne, adres zamieszkania oraz **adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne**. Wzór deklaracji przewiduje **samoobliczenie** przez właściciela nieruchomości wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W tym celu należy podać liczbę mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość, i stawkę opłaty. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

Na sesji, która odbyła się 23 stycznia 2013 r. Rada Gminy Ksawerów podjęła uchwałę nr XXXVI/246/2013 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Ksawerów.

Deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy Ksawerów w terminie:

- w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości mieszkańca;
- 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji.

Deklarację składa właściciel nieruchomości, którym zgodnie z definicją zawartą w ustawie może być także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny podmiot władający nieruchomością. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie jest w posiadaniu nieruchomości w momencie, kiedy zaistniała konieczność do złożenia deklaracji, ponieważ ją wynajmuje, dzierżawi lub użycza (w tym także bezpłatnie), deklarację winien złożyć posiadacz, tj. osoba, która faktycznie w danej chwili nieruchomości posiada, użytkuje i wytwarza na niej odpady. Wskazane jest dołączenie do deklaracji dokumentu będącego podstawą posiadania nieruchomości, tj. umowy najmu, dzierżawy, użyczenia.

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt gminy Ksawerów określa w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.

**Druk deklaracji dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy Ksawerów: [www.ksawerow.bip.cc](http://www.ksawerow.bip.cc) (zakładka - wzory dokumentów - gospodarka śmieciowa)**

## Metoda naliczania stawki i wysokość opłaty

Na sesji Rady Gminy Ksawerów, która odbyła się 27 grudnia 2012 r., została podjęta uchwała nr XXXV/220/2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.

Zgodnie z wymogami ustawy Rada Gminy ustaliła niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz następujących miesięcznych stawek opłaty.:

- jeżeli mieszkańcy będą gromadzić odpady w sposób selektywny - **5 zł** od mieszkańca miesięcznie,
- jeżeli mieszkańcy nie będą prowadzić selektywnej zbiórki odpadów - **11 zł** od mieszkańca miesięcznie.

**Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wylicza w deklaracji sam właściciel nieruchomości.**

## Termin wnoszenia opłaty

Zgodnie z art. 61 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Rada Gminy Ksawerów na sesji, która odbyła się 10 lipca 2013 r., podjęła uchwałę nr XLII/292/2013 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebrany na terenie nieruchomości uiszcza się w łącznej wysokości za trzy kolejne miesiące kalendarzowe, w terminach:

1. za I kwartał do 15 kwietnia danego roku (za miesiące: styczeń, luty, marzec);
2. za II kwartał do 15 lipca danego roku (za miesiące: kwiecień, maj, czerwiec);
3. za III kwartał do 15 października danego roku (za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień);
4. za IV kwartał do 15 stycznia następnego roku (za miesiące: październik, listopad, grudzień).

**Termin wniesienia pierwszej opłaty w 2013 r. upływa w dniu 15 października 2013 r. i obejmuje okres od 1 lipca do 30 września 2013 r.**

Dopuszcza się regulowanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres 1 miesiąca.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest :

1. w kasie Urzędu Gminy Ksawerów w godzinach:  
poniedziałek 9.00-16.00  
wtorek-czwartek 9.00-14.00  
piątek 9.00-13.00
2. na indywidualne numery kont bankowych, które doręczone zostaną właścicielom nieruchomości, którzy złożyli prawidłowo wypełnioną deklarację.

**Każda nieruchomość będzie miała wyznaczony indywidualny numer konta bankowego do wpłat opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

W celu osobistego odbioru polecenia przelewu z numerem konta bankowego danej nieruchomości, na które należy uregulować opłatę, prosimy o zgłoszenie się do Urzędu Gminy Ksawerów, ul. Kościuszki 3 h, pokój 402, IV piętro.

*Info: Referat Dochodów*

# Harmonogram wywozu odpadów w gminie Ksawerów

wrzesień - grudzień 2013

**REJON 1** - ul. Andromedy, Bereniki, Bohaterów Ksawerowa, Graniczna, Gwiazdna, Jęczmienna, Kwiatowa, Mały Skręt, Penelopy, Prześwit, Szeroka, Wspólna, Zachodnia, Zacisze, Żytnia, Bursztynowa, Cicha, Cienista, Handlowa (od Nowotki do Cichej), Klonowa, Miła, Modra, Obwodowa, Piaskowa, Pomorska, Rataja, Solarza, Spółdzielcza, Sucha, Złota

**(UWAGA - od września ul. Zachodnia w całości została umieszczona w rejonie 1)**

**REJON 2** - Bednarska, Cegielniana, Dolna, Getta, Górna, Handlowa (do Nowotki), Ksawerowska, Łódzka, Nowotki, Targowa, Żeromskiego, Bajkowa, Bema, Giędowna, Granitowa, Jana Pawła, Letnia, Ludowa, Łaska, Nowa, Parkowa, Roosevelta, Rzepakowa, Sienkiewicza, Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Widzewska,

**(UWAGA - od września ul. Łódzka w całości została umieszczona w rejonie 2)**

**REJON 3** - Akacyjowa, Chmielna, Bema, Dobra, Głowackiego, Graniczna, Konopnickiej, Kościuszki, Leśna, Łączna, Łąkowa, Miodowa, Mjr. Hubala, Nastrojowa, Ogrodnicza, Ogrodników, Polna, Południowa, Świerkowa, Traktorowa, Twarda, Tylna, Tymiankowa, Wiśniowa, Zaradzyńska, Promowa

**REJON 4** - 1-Maja, Biała, Boczna, Huczna, Karminowa, Kosmowskiej, Krótka, Lipowa, Malinowa, Mickiewicza, Muzyczna, Orkana, Orzechowa, Osiowa, Owocowa, Piękna, Poprzeczna, Poziomkowa, Północna, Radosna, Sadowa, Sawickiej, Skromna, Słoneczna, Uroczą, Wąska, Wiosenna, Wolska, Wschodnia, Zielona, Wrzosowa

wrzesień 2013							9
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							

wrzesień 2013							9
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							

wrzesień 2013							9
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							

wrzesień 2013							9
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							

październik 2013							10
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
	1	2	3	4	5	6	
7	8	9	10	11	12	13	
14	15	16	17	18	19	20	
21	22	23	24	25	26	27	
28	29	30	31				

październik 2013							10
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
	1	2	3	4	5	6	
7	8	9	10	11	12	13	
14	15	16	17	18	19	20	
21	22	23	24	25	26	27	
28	29	30	31				

październik 2013							10
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
	1	2	3	4	5	6	
7	8	9	10	11	12	13	
14	15	16	17	18	19	20	
21	22	23	24	25	26	27	
28	29	30	31				

październik 2013							10
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
	1	2	3	4	5	6	
7	8	9	10	11	12	13	
14	15	16	17	18	19	20	
21	22	23	24	25	26	27	
28	29	30	31				

listopad 2013							11
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							

listopad 2013							11
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							

listopad 2013							11
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							

listopad 2013							11
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							

grudzień 2013							12
PN	WT	ŚR	CZ	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30	31						

grudzień 2013							12
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26*	27	28	29	
30	31						

grudzień 2013							12
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30	31						

grudzień 2013							12
PN	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	N	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25*	26	27	28	29	
30	31						

## LEGENDA

- wywóz odpadów komunalnych
- wywóz odpadów segregowanych
- wywóz opakowań szklanych
- wywóz odpadów biodegradowalnych
- wywóz odpadów komunalnych i szklanych

\* dzień świąteczny. Wywóz odpadów w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym i ogłoszonym przez Wykonawcę